
           

REPUBLIKA HRVATSKA           

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        

GRAD GOSPIĆ 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 370-01/18-01/11 

URBROJ: 2125/01-02-18-02 

Gospić, 10. prosinca 2018. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

Predmet: Prijedlog Programa utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u     

                državnom vlasništvu na području posebne državne skrbi za Grad   

                Gospić za 2019. godinu 

  - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  

 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. ) u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i donošenje Prijedlog 

Programa utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom vlasništvu na 

području posebne državne skrbi za Grad Gospić za 2019. godinu.  

 Program je donesen temeljem članka 16. Uredbe o uvjetima za kupnju 

obiteljske kuće ili stana u državnom vlasništvu na područjima posebne državne skrbi 

(„Narodne novine" broj 19/11, 56/11 i 3/13).  Člankom 16. propisano je da su  

sredstva od prodaje kuća i stanova prihod jedinica lokalne samouprave i uplaćuju se 

na njihov račun. Uplaćena sredstva mogu se koristiti za izgradnju i obnovu 

komunalne infrastrukture, stambeno zbrinjavanje, izgradnju socijalnih stanova te 

podizanja standarda stambenog fonda. Jedinice lokalne samouprave dužne su izraditi 

program utroška sredstava za narednu godinu i uskladiti ga s Ministarstvom, te po 

završetku godine dostaviti izvješće Ministarstvu o utrošenim sredstvima. 

 Programom su planirana sredstva u iznosu od 1.664.457,00 kuna. 

U nastavku je prikazan Program utroška sredstava od prodaje kuća i stanova 

u državnom vlasništvu na području posebne državne skrbi za Grad Gospić za 2019. 

godinu 

Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada 

Gospića donošenje Programa utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u 

državnom vlasništvu na području posebne državne skrbi za Grad Gospić za 2019. 

godinu 

S poštovanjem, 

 

               GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                                  Karlo Starčević 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c9/Coat_of_arms_of_Croatia


Na temelju članka 16. Uredbe o uvjetima za kupnju obiteljske kuće ili stana u 
državnom vlasništvu na područjima posebne državne skrbi („Narodne novine" broj 
19/11, 56/11 i 3/13) i članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada 
Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18), Gradsko 
vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj dana _____________ 2018. godine donosi 

 
 

P R O G R A M 

utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom vlasništvu na 

području posebne državne skrbi za Grad Gospić  

za 2019. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovim Programom utroška sredstava od prodaje kuća i stanova u državnom 

vlasništvu na području posebne državne skrbi za Grad Gospić za 2019. 

godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se namjena korištenja sredstava 

od prodaje kuća i stanova u državnom vlasništvu na području posebne 

državne skrbi za Grad Gospić za 2019. godinu. 

 

Članak 2. 

 

(1) Sredstva od prodaje kuća i stanova iz članka 1. ovog Programa uplaćuju se 

na račun Grada Gospića IBAN HR4323900011813000004. 

 

Članak 3. 

 

(1) U Proračunu Grada Gospića za 2019. godinu predviđaju se sredstva od 

prodaje kuća i stanova u državnom vlasništvu na području posebne državne 

skrbi za Grad Gospić u iznosu od 1.664.457,00 kuna. 

 

Članak 4. 

 

(1) Sredstva iz članka 3. ovog Programa utrošit će se za izgradnju i obnovu 

komunalne infrastrukture sukladno Programu gradnje i održavanja komunalne 

infrastrukture za 2019. godinu, stambeno zbrinjavanje, izgradnju socijalnih 

stanova te podizanja standarda stambenog fonda kako slijedi: 

 

PLANIRANI RASHOD OD PRIKUPLJENIH SREDSTAVA OD PRODAJE 

KUĆA I STANOVA U DRŽAVNOM VLASNIŠTVU NA PODRUČJU 

POSEBNE DRŽAVNE SKRBI ZA GRAD GOSPIĆ ZA 2019. GODINU 

Otplata glavnice primljenih zajmova HPB 504.800,00 kn 

Otplata glavnice primljenih kredita SB 394.700,00 kn 

Računalna oprema (opće javne usluge) 25.500,00 kn 

Uredski namještaj (opće javne usluge) 8.000,00 kn 

Ostala uredska oprema (opće javne usluge) 20.500,00 kn 

Ostala oprema za održavanje i zaštitu (opće javne 

usluge) 

3.136,00 kn 

Uvođenje E-računa (opće javne usluge) 10.000,00 kn 

Računalni programi (opće javne usluge) 20.500,00 kn 

Dodatna usluga – sanacija krovišta (opće javne 

usluge) 

128.175,00 kn 



Knjige u knjižnici (rekreacija, kultura i religija) 40.000,00 kn 

Spomenici (povijesni, kulturni i slično) (usluge 

unapređenja stanovanja i zajednice) 

39.216,00 kn 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

(usluge unapređenja stanovanja i zajednice) 

23.122,00 kn 

Ostala zemljišta (usluge unapređenja stanovanja i 

zajednice) 

73.032,00 kn 

Dodatno ulaganje na građevinskim objektima 

(usluge unapređenja stanovanja i zajednice) 

117.276,00 kn 

Dodatna ulaganja (ekonomski poslovi) 6.500,00 kn 

Prostorni plan uređenja Grada 250.000,00 kn 

UKUPNO 1.664.457,00kn 

 

 

Članak 5. 

 

(1) Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2019. godine, a objavit će se u 

„Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

 

                                                                PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA   

                                                         GRADA GOSPIĆA 

 

                                                            Petar Radošević, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

- Spomenici (povijesni, kulturni i slično) (usluge unapređenja stanovanja i 

zajednice) 

o 39.216,00 kn 

▪ Nastavak izgradnje spomen obilježja žrtvama Domovinskog rata 

na Ljubovu 

• Nezavršeni radovi (cca 15%; potrebno dodatno proširenje 

površine i izgradnja ograde)  na  spomen-obilježju žrtvama 

Domovinskog rata na Ljubovu će se ovim planiranim 

sredstvima završiti tijekom 2019. godine. 

▪ Spajanje" dva spomenika u Ribniku 

• Na inzistiranje mještana sela Ribnik i predsjednika Mjesnog 

odbora Ribnik zatraženo je objedinjenje spomenika žrtvama 

Drugog svjetskog rata, poraća i Domovinskog rata. 

▪ Spomenik žrtvama Drugog svjetskog i Domovinskog rata u 

Širokoj Kuli 

• Planirana sredstva su namijenjena završetku Spomenika 

žrtvama Drugog svjetskog i Domovinskog rata u Širokoj Kuli. 

 

- Dodatna ulaganja na građevinskim objektima (usluge unapređenja 

stanovanja i zajednice) 

o 23.122,00 kn 

▪ Rekonstrukcija trga u Ličkom Osiku 

• Na inicijativu građana Ličkog Osika donesena je odluka da 

se krene s rekonstrukcijom trga na Ličkom Osiku. 

Rekonstrukcija će se odraditi u skladu s postojećim 

projektom i planiranim sredstvima. 

 

- Ostala zemljišta (usluge unapređenja stanovanja i zajednice) 

o 73.032,00 kn 

▪ Otkup zemljišta oko Memorijalnog centra "Nikola Tesla" u 

Smiljanu. 

• Otkupljivanje zemljišta oko Memorijalnog centra "Nikola 

Tesla" u Smiljanu su pripreme za prijavljivanje novih 

projekata za sufinanciranje iz fondova Europske unije. U 

planu je proširenje turističke ponude. Grad Gospić 

intenzivno radi na pripremama za realizaciju projekta TESLA 

DIGITALNI PARK GRADOVA čime bi Grad Gospić dobio 

jednu novu tehnološku, kulturnu, edukativnu i zabavnu 

atrakciju koja bi svake godine mogla privući veliki broj 

posjetitelja iz cijeloga svijeta i time uvelike unaprijediti 

turizam Gospića i Like. U planu je i inovacijski centar u 

kojem bi znanstvenici radili na usavršavanju i nadogradnji 



Teslinih izuma zajedno sa Institutom Ruđer Bošković i 

Fakultetom elektrotehnike i računarstva iz Zagreba. 

 

- Dodatno ulaganje na građevinskim objektima (usluge unapređenja 

stanovanja i zajednice) 

o 117.276,00 kn 
▪ Zbog interesa građana Grad Gospić je planirao sredstva za 

rekonstrukciju postojećih i izgradnju novih dječjih igrališta na 
području Grada.: 

• Gospić - Pazariška ulica  (POS-ove zgrade) 

• Gospić - Čardak (druga faza) 

• Lički Osik (druga faza) 

• Gospić- Trg Stjepana Radića 
 

- Dodatna ulaganja (ekonomski poslovi) 
o 6.500,00 kn 

▪ Tekuće i investicijsko održavanje poslovnih prostora 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


